
Contacto

Nombre Consejo de Administración de Aguas de las
Cuencas de España, S.A. (ACUAES)
Teléfono 915986270
Fax 915350502
Correo Electrónico contratacion@acuaes.com

Dirección Postal

Agustín de Betancourt, 25-4ª planta
(28003) Madrid España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ACE/308.2-4/14/ATDO/01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 23-12-2014 a las
15:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas de España, S.A. (ACUAES)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuaes.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3VPdGQCj5HwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de asistencia técnica a la dirección facultativa en la supervisión y
control de de las obras, en la coordinación de seguridad y salud y en la supervisión y control
medioambiental de las obras de de “Mejora del sistema de abastecimiento en alta a los municipios del
Consorcio “Plan Écija”: Zona Norte”.

Valor estimado del contrato 1.116.808,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.351.337,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.116.808,03 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71311000 - Servicios de consultoría en ingeniería civil.
71318000 - Servicios de asesoramiento y consultoría en ingeniería.
71540000 - Servicios de gestión de obras.

Plazo de Ejecución
20 Mes(es)

Lugar de ejecución
MUNICIPIOS CONSORCIO PLAN ECIJA (SEVILLA) Términos municipales de Écija, La Luisiana, Cañada Rosal, La
Campana, Fuentes de Andalucía y Marchena.
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

El órgano de contratación de ACUAES ha acordado la adjudicación a favor de EUROCONSULT S.A. con fecha 19 de
diciembre de 2014 de acuerdo con la oferta presentada, al haber obtenido la mayor puntuación, según los criterios de
valoración de ofertas establecidos en el Pliego de Cláusulas Particulares, y resultar por tanto la oferta
económicamente más ventajosa, no incursa en valores anormales o desproporcionados.

Condiciones de Licitación



Ofertas recibidas 34Motivación La oferta presentada por la adjudicataria
es la económicamente más ventajosa al haber
obtenido la mayor puntuación conforme a los criterios
de valoración establecidos en el Pliego de Cláusulas
Particulares.
Fecha del Acuerdo 19/12/2014
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de cinco (5) días
hábiles a contar desde el siguiente a la notificación
del requerimiento que al efecto se le dirigirá

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Está prevista la cofinanciación, con cargo a fondos estructurales de la Unión
Europea (Programa FEDER, periodo 2007-2013 para la C.A. de Andalucía). Una forma de hacer Europa

Adjudicado

Adjudicatario

EUROCONSULT S.A.
NIF A28217735

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 628.874,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 760.938,27 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje máximo de subcontratación: Veinte por ciento (20%) del importe de adjudicación
Porcentaje de Subcontratación 20%

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/10/2014 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/10/2014 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas

APERTURA OFERTA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 25/11/2014 a las 09:30 horas



Lugar

ACUAES

Dirección Postal

C/ Agustín de Betancourt, nº 25, 4ª planta (28003).
(28003) MADRID España

Otros eventos

APERTURA OFERTA TECNICA

Apertura sobre oferta técnica
El día 21/10/2014 a las 09:40 horas

Lugar

ACUAES

Dirección Postal

C/ Agustín de Betancourt, nº 25, 4ª planta (28003).
(28003) MADRID España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

OFERTA ECONOMICA
: 80Ponderación 

OFERTA TECNICA
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nPhTcLEIZSsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/08/2014

ID 0000001670996 |  2014-693038 | mar, 23 dic 2014 15:01:05:284 CET 91551572035047 4:UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=DESCRIPCION SERVIDOR SELLADO DE TIEMPO AP TSU 1 - ENTIDAD FNMTRCM - CIF Q2826004J


